ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.01.2023 № 118
г. Богданович

О внесении изменений в постановление главы городского округа Богданович
от 19.07.2021 № 932 «Об утверждении порядка комплектования и открытия

десятых профильных классов в общеобразовательных организациях
городского округа Богданович»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства
Свердловской области от 27.12.2013 № 1669-ПП «Об утверждении Порядка
организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные
образовательные организации Свердловской области и муниципальные
образовательные организации для получения основного общего и среднего общего
образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для
профильного обучения», приказами Министерства образования и науки Российской
Федерации от 18.07.2002 № 2783 «Об утверждении Концепции профильного
обучения на старшей ступени общего образования», от 17.05.2012 № 413 «Об
утверждении федерального государственного образовательного стандарта среднего
общего образования», от 12.03.2014 № 177 «Об утверждении порядка и условий
осуществления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей
образовательную деятельность по образовательным программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования, в другие организации,
осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам
соответствующих уровня и направленности», приказами Министерства просвещения
Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на
обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования», от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка
организации и осуществления образовательной деятельности по основным
общеобразовательным программам - образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования», руководствуясь статьей
28 Устава городского округа Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы городского округа Богданович от 19.07.2021
№ 932 «Об утверждении порядка комплектования и открытия десятых профильных

классов в общеобразовательных организациях городского округа Богданович» (далее
– постановление) следующие изменения:

1) в пункте 1.3. постановления слова «на 2021-2022 учебный год» заменить на
«на 2022-2023 учебный год»;

2) состав муниципальной комиссии по формированию профильных классов в
общеобразовательных организациях городского округа Богданович изложить в новой
редакции (прилагается);

3) перечень профильных десятых классов в муниципальных
общеобразовательных организациях городского округа Богданович на 2022-2023
учебный год изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово» и
разместить на официальных сайтах городского округа Богданович и Муниципального
казенного учреждения «Управление образования городского округа Богданович».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
директора Муниципального казенного учреждения «Управление образования
городского округа Богданович» Горобец К.В.

Глава городского округа Богданович                    О.П. Нейфельд